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اخبار کوتاه
بهره  برداری از مترو »مهرآباد«

 تا پایان شهریور
رئیس کمیســیون حمل و نقل شورای شهرتهران از 

بهره برداری مترو مهرآباد تا پایان شهریورماه خبرداد.
احمد دنیامالی به ایســنا گفت: امید اســت با تزریق 
اعتبارات مورد نیاز بتوانیم نسبت به تکمیل مترو فرودگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( نیز اقدام کنیم تا دوفرودگاه 
محلی و بین المللی تهران به یکدیگر متصل شوند و انتظار 

می رود تا دولت منابع و اعتبارات لازم را ارئه کند.
نصب دوربین های ثبت توقف 

غیرمجاز در مبادی ورود
 به طرح زوج وفرد

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: توقف رانندگان 
در مبادی ورودی بزرگراه هایی که در محدوده طرح زوج و 

فرد هستند، تخلف آشکار است و جریمه سنگینی دارد.
به گزارش مهر، سردار تیمور حسینی با بیان این که 
در حال بررسی هستیم تا ورودی بزرگراه ها یا گلوگاه های 
اتوبان های منتهی به محدوده زوج و فرد را مجهز به دوربین 
ثبت توقف غیرمجاز کنیم، افزود: در حال حاضر ماموران 
پلیس راهور در این محل ها حاضر می شوند و به رانندگان 
تذکر می دهند، اما با نصب دوربین های ثبت تخلف حتما 
رانندگان متخلف که اقدام به توقف غیرمجاز می کنند باید 

جرایم سنگینی را بابت این کار بپردازند.

آموزش مکالمه عربی ویژه زائران 
به منظور دسترسی آسان زائران، مدیران و روحانیون 
کاروان هــای حج تمتع، عمره و عتبــات، امکان آموزش 

مکالمه رایگان زبان عربی فراهم شده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی حــج، مدیر پایگاه 
اطلاع رســانی بعثه رهبر معظم انقلاب، از به روزرسانی 
بخش آموزش مکالمه عربی خبر داد و گفت: با توجه به 
اهمیــت آموزش مکالمه عربی کارگزاران حج و زیارت، 
حجــاج و زایران عتبات عالیــات، بخش مکالمه عربی 
برای معرفــی منابع آموزش مکالمــه عربی به صورت 

رایگان فراهم شد.
حجت الاسلام روزبه برکت رضایی، افزود: فیلم آموزشی 
در هفت حلقه و ۶۸ جلسه آموزشی گردآوری شده است که 
امکان دریافت فایل صوتی و پخش آنلاین آن برای کاربران 
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مرگ موتور سوار

 به علت سرعت زیاد
راکب موتور سیکلتی به علت تخطی از سرعت 

مطمئنه و واژگونی جان سپرد.
رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس راهور تهران 
بزرگ با اعلام این خبر به فارس گفت: در این حادثه 
که پنجشنبه شب در خیابان معلم  منطقه 1۸رخ داد 

راکب فاقد کلاه ایمنی بود.

حوادث رانندگی در سیرجان
کرمان- ایرنا: دو حادثه رانندگی در راه های شهرستان سیرجان، 3 کشته 

و ۶ زخمی برجای گذاشت.
سرگرد اسماعیل جهانشاهی گفت: در کیلومتر 15 مسیر سیرجان- شهر 
بابک خودرو سواری پژو به علت توجه نکردن به جلو از جاده منحرف شد و بر 
اثر برخورد به تیر چراغ برق در بیابان، راننده در دم جان باخت و 3 سرنشین 

آن زخمی شدند.
وی افزود: در کیلومتر 35 مسیر سیرجان - شیراز نیز یک دستگاه خودرو 
ســواری پژو دیگر با انحراف از جاده به علت بی توجهی به جلو یا ســرعت بالا 
از جاده منحرف شد.وی ادامه داد: راننده و یک سرنشین این خودرو به علت 
شــدت جراحات وارده در بیمارستان جان خود را از دست دادند و 3 مجروح 

حادثه نیز بستری شدند که حال آنان رو به بهبودی است.
واژگونی خونین خودروی سواری

سبزوار- فارس: معاون فنی مرکز فوریت های پزشکی 115 سبزوار از کشته 
و زخمی شدن 5 نفر در حادثه رانندگی خبر داد.

ســید محمد میری صبح دیروز گفت: ایــن حادثه در کیلومتر 20 محور 
سبزوار- نیشابور رخ داد که منجر به مرگ یک نفر شد.

وی بــا بیان اینکه در این حادثه 4 تن نیز مصدوم شــدند، تصریح کرد: 
مصدومان حادثه پس از امدادرســانی تیم های اورژانس 115 به بیمارســتان 

امدادی سبزوار منتقل شدند.
میری با اشاره به واژگونی یک دستگاه خودروی سواری پراید در کیلومتر 
۶5 محور شاهرود- سبزوار، گفت: در این حادثه یک تن از هموطنانمان کشته 

و دو نفر زخمی شدند.
مرگ جوان سقزی در سد شهریکند

ســنندج- ایرنا: بخشدار مرکزی ســقز روز شنبه از مرگ جوان 25 ساله 
سقزی در دریاچه سد شهریکند بوکان خبر داد.

سامان عرفانی گفت: بنا به اظهار شاهدان حادثه، این جوان سقزی به نام 
ارسلان مکری به دلیل آشنا نبودن کامل با شنا جان خود را از دست داد.

وی با بیان اینکه حادثه در 45 کیلومتری سقز در نزدیکی روستای »قره 
گویز« رخ داده، افزود: پیش از رسیدن نیروهای امدادی پیکر بی جان این جوان 

از آب بیرون کشیده شد.
شیرجه به عمق استخر مرگ

یزد- خبرنگار کیهان: جوان 23 ساله که با دوستش در حال شنا و شیرجه 
زدن داخل یک استخر با عمق 5 متر در منطقه کوهستانی »نصرآباد« از توابع 
شهرستان تفت استان یزد بود براثر بی احتیاطی و غفلت جان خود را از دست داد.

با تلاش مأموران امدادی جسد وی از عمق آب بیرون کشیده شد.
بی احتیاطی پدر مرگ فرزند را رقم زد

زنجان- ایرنا: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان 
زنجان گفت: بی احتیاطی و عدم رعایت قوانین و مقررات رانندگی از ســوی 

پدر، کودک 5 ساله را به کام مرگ فرستاد.
سرهنگ شیر محمدی افزود: این حادثه در نخستین ساعات صبح شنبه 
در آزاد راه زنجــان- تبریز رخ داد. حرکت دنده عقب خودرو پژو 405 موجب 

برخورد با یک دستگاه سواری پراید شد.
وی افــزود: در اثر این حادثه کودک خردســالی که در صندلی عقب پژو 

نشسته بود در محل حادثه فوت کرد، و راننده خودرو مصدوم شد.
واژگونی کامیونت 16 زخمی داشت

شــهرکرد- ایرنا: رئیس جمعیت هلال احمر بروجن گفت: واژگونی یک 
دستگاه کامیونت در این شهرستان در روز عید سعید فطر باعث زخمی شدن 
1۶ مســافر آن شد. آرش شــیرانی افزود: حال ۸ نفر از این افراد وخیم اعلام 
شده است. به گفته وی، علت این حادثه از سوی پلیس راه بروجن در دست 

بررسی است.
برخورد پژو و پراید در جاده چالوس

کرج- ایرنا: معــاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر البرز گفت: بر اثر 
برخورد یک دســتگاه خودرو سواری پراید با یک دستگاه پژو در جاده کرج- 

چالوس ۸ نفر مصدوم شدند.
داوود رجبی افزود: این حادثه صبح روز یکشــنبه در منطقه شهرستانک 

محدوده پیچ شاه غلام رخ داد.
وی ادامه داد: 5 نفر از مصدومان این حادثه به مراکز درمانی کرج منتقل 

و بقیه به صورت سرپایی در محل حادثه درمان شدند.
حوادث ترافیکی در قم

قم- فارس: معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم 
از مجروح شدن ۸ نفر بر اثر واژگونی 3 دستگاه خودرو پراید خبر داد.

مهدی فراهانی گفت: طی ســه مورد حادثه واژگونی پراید در محورهای 
گرمسار، کهک و سلفچگان مجموعاً ۸ نفر مجروح شدند.

وی افزود: مجروحان این حوادث با 5 دستگاه آمبولانس به مراکز درمانی 
انتقال داده شدند.

برخورد پژو با گاردریل
زنجان- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس راه اســتان زنجان گفت: ساعت ۶ 
صبح پنجشنبه در پی اعلام مرکز فوریت های پلیس مبنی بر وقوع یک حادثه 
رانندگی در کیلومتر 23 اتوبان »زنجان - قزوین« بلافاصله مأموران به محل 
اعلامی اعزام شدند.شــیر محمدی افزود: مأموران با حضور در محل مشاهده 
کرد یک دستگاه پژو 405 با یک سرنشین در لاین جنوبی آزاد راه با گاردریل 

کنار جاده برخوردکرده است.
وی ادامــه داد: در این حادثه راننده خودرو در اثر شــدت جراحات وارده 
در دم فوت و سرنشین آن نیز مجروح و برای مداوا به بیمارستان منتقل شد.
شــیرمحمدی تصریح کرد: علت این حادثه از ســوی کارشناسان پلیس 

بی توجهی به جلو اعلام شد.
سفر تریاک با اتوبوس

زاهدان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی ایرانشهر گفت: مأموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر این شهرســتان یک باند قاچاق مواد مخدر را شناســایی 

و منهدم کردند.
ســرهنگ دوستعلی جلیلیان افزود: مأموران پس از بررسی دقیق فعالیت 
اعضای باند که مواد مخدر را از طریق جاســاز توسط اتوبوس های مسافربری 
جابجا می کردنــد، بلافاصله با اطلاع دقیق از محل جابجایی در یک عملیات 
غافلگیرانه پلیســی، اتوبوس حامل مواد مخدر را توقیف کردند، و در بازرسی 
دقیــق خودروهای موردنظر، 105 کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک را که در 
بطری های یک و نیم لیتری در بدنه اتوبوس جاســاز شده بود را به همراه 49 

کیلوگرم ماده مخدر ناس کشف کردند.
جلیلیان با بیان اینکه در این ارتباط 2 نفر دستگیر شدند ادامه داد: مأموران 
همچنین یک دستگاه خودرو زانتیا و یک دستگاه خودرو پراید را توقیف کردند.

دستگیری سرشاخه اصلی شرکت هرمی
زنجان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرســتان طارم گفت: در پی 
شــکایت فردی مبنی بر کلاهبرداری 10۸ میلیون ریالی تحت عنوان خرید 

سهام خارجی مراتب در دستور کار پلیس قرار گرفت.
ســرهنگ اجاقلو افزود: مأموران با انجام تحقیقات و پیگیری های به عمل 

آمده در این ارتباط متهمی را در شهرستان کرج شناسایی کردند.
وی تصریح کرد: در ادامه تحقیقات مشــخص شد متهم از سرشاخه های 
اصلی یکی از شرکت های هرمی به نام کوئیست بوده که به عضوگیری در این 

شرکت مشغول است.
اجاقلو ادامه داد: این فرد به هویت »م.ق« سرشــاخه اصلی عضوگیری در 

طارم و دبیر شرکت کوئیست در این شهرستان بوده است.
انهدام 3 باند قاچاق

ایلام- فــارس: فرمانده انتظامــی ایلام گفت: طی یک ســری عملیات 
موفقیت آمیز سه باند تهیه و توزیع مواد مخدر در استان های کرمانشاه، لرستان 

و اصفهان که قصد ورود مواد مخدر به استان ایلام را داشتند، منهدم شدند.
سرتیپ علی دولتی افزود: از اعضای این سه باند در مجموع 4۸ کیلوگرم 
مواد مخدر از نوع تریاک و 1/5 کیلوگرم هروئین کشــف و ضبط شد و افزون 

بر این، سه دستگاه خودرو از نوع تریلر و  پژو توقیف شد.
وی ادامه داد: اعضای هر سه باند توسط نیروی انتظامی دستگیر و با تشکیل 

پرونده تحویل دستگاه قضایی شدند.

از استان های مختلف  گزارش های دریافتی 
کشــور حکایت از غافلگیر شدن مردم برخی 

شهرها از بارش برف و باران و تگرگ دارد.
به گزارش خبرگزاری ها ایــن بارش بی موقع در 
برخی شــهرها باعث شــادی مردم در روزهای گرم 
و ســوزان تابستان شده اســت اما در برخی شهرها 
خســاراتی نیز به باغات و مزارع زیرکشت وارد کرده 

است.
بارش تگرگ و جاری شدن سیل در شیروان، به 
بخشی از باغ ها، مزارع و ابنیه فنی راه های روستایی 

بخش مرکزی این شهرستان خسارت وارد کرد.
یونس روحانی معاون عمرانی فرماندار شــیروان 
جمعه شــب تاکید کرد: خســارات مزبور به باغ ها و 
ابنیه فنی روستاهای گرماب، گلیان، شاه جهان و نیز 
روستای بلغان علیا و سفلی وارد شده که کارشناسان 
بــرای برآورد میزان خســارات وارده به منطقه اعزام 

شده اند.
وی گفت: از سوی دیگر جریان سیلاب با رها کردن 
گل ولای و آورده های سنگ و چوب، شن و ماسه در 
سطح راه های روستایی، موجب بروز مشکلاتی برای 
تردد خودرو در این مســیرها شده بود که گروه های 
راهداری برای بازگشایی به مناطق مزبور اعزام شده اند.

اداره کل هواشناسی خراسان شمالی روز پنجشنبه 
با صدور اطلاعیه ای نسبت به بارش شدید باران و بروز 

سیلاب در این استان هشدار داده بود.

غافلگیری مسافران در مشگین شهر
بارش برف در ارتفاعات سبلان و کاهش کم سابقه 
دمای هوا در شهرســتان مشگین شــهر، غافلگیری 

مسافران و گردشگران را به دنبال داشت.
به دنبال افت محســوس دما در این شهرســتان 
مســافران مجبور به استفاده از پوشاک گرم و روشن 

کردن آتش در تفرجگاه های منطقه شدند.
فرماندار مشگین شهر گفت: تعداد انبوه مسافران 
ورودی به این شهرستان بی سابقه بوده و از شب جمعه 
تمام مراکز اسکان از جمله مدارس، منازل استیجاری، 
ســوئیت ها، اقامتی و هتل ها و هتل آپارتمان ها مملو 

از مسافر شده بود.
ابراهیم امامی افزود: به دلیل تکمیل ظرفیت مراکز 
اقامتی تعداد زیادی از مسافران به رغم سردی هوا شب 
را در چادرها سپری کردند. از سوی دیگر تغییر ناگهانی 
هوا، رعد و برق و بارش شــدید رگبار در شنبه شب 
گذشته مردم کلاردشت و مسافران حاضر در منطقه را 
غافلگیر کرد و موجب بارش برف در ارتفاعات علم کوه 

و تخت سلیمان شد.
باران و سیلاب در 4 استان کشور

بارش باران شدید در چهار استان کشور باعث ایجاد 
سیلاب و جاری شدن سیل در برخی از شهرها شد.

مدیرکل مدیریت بحران خراسان شــمالی گفت 
بارندگی های اخیر به بخشــی از باغ های شهرستان 

بجنورد آسیب وارد کرده است.

حســین عظیمی تاکید کرد: بارندگی در مناطق 
گریوان، کلات و برخی دیگر از روســتاهای بجنورد 
به ســر درختی های جمع آوری نشده خسارت وارد 

کرده است.
عظیمی افزود: همچنین بارش باران موجب بروز 
مشــکلاتی در تردد خودروها در برخــی از راه های 
روســتایی شــد که با اقدام به موقع راهداران، راه ها 
بازگشــایی شد و خوشبختانه آسیبی از این ناحیه به 

ابنیه و سازه های راه ها وارد نیامد.
مدیرکل مدیریت بحران خراسان شــمالی گفت: 
همچنین بــه دنبال بارش بــاران و تگرگ  و جاری 
شدن سیل به بخشی از عرصه های کشاورزی و باغی 
شهرستان شیروان خسارتی وارد شد.از کردستان هم 
خبر می رسد که بارش شدید باران در کردستان سبب 
جاری شدن سیلاب در شهرهای سقز و بانه شده است.

طالب حیــدری مدیرکل هواشناســی اســتان 
کردســتان گفت: در سقز تا ساعت 22 یکشنبه شب 
بارش باران تا 29/7 میلیمتر و در روســتای کسنزان 

در نزدیکی سقز به ۶4 میلیمتر رسید.
وی افزود: شــدت بارش های ناگهانی حدود 10 
دقیقه بود اما شــدت بارش به حــدی بود که ایجاد 
ســیلاب کرده و به تعــدادی از خانه هــا و مغازه ها 
خسارت وارد کرد.عبدالرحمن بهرامی رئیس جمعیت 
هلال احمر شهرســتان سقز با اشــاره به آبگرفتگی 
در برخــی خیابان ها و خانه ها و مغازه ها از تشــکیل 

گروه هــای امداد خبر داد و گفت: ســیلاب در مدت 
نیم ساعت خســارت های زیادی به اموال مردم اعم 
از خودرو، مغازه، مزارع و باغات و وســایل مردم وارد 
کرده است، اما خوشبختانه تا این لحظه تلفات جانی 

در برنداشته است.
ریزگردها هم بیکار ننشستند!

ریزگردها در ریگان و گرد و خاک در استان البرز 
نیز خودی نشان دادند و باعث کاهش شدید افق دید 

در خیابان ها و معابر شدند.
امین باقری فرماندار ریگان گفت: ۸3 نفر در این 
شهرستان بر اثر افزایش غلظت ریزگردها راهی مراکز 
درمانی شده اند و برخی نیز به دلیل مشکلات تنفسی 

زیاد به بیمارستان بم انتقال یافته اند.
بنا بر همین گزارش شــنبه شب وزش باد شدید 
و بروز پدیده گرد و خاک آســمان استان البرز را فرا 
گرفت و باعث شــد تا افق دید در شهرستان کرج نیز 
به حــدود 150 متر کاهــش یابد.منصور رحمانیان 
مدیرکل هواشناسی استان البرز از ادامه یافتن وضعیت 
ناسالم هوای استان تا دیشب خبر داد.در همین حال 
بخشدار کجور شهرســتان نوشهر گفت: بارش باران 
در این منطقه باعث خوشــحالی مردم شد اما شدت 
آن به گونه ای بود که ســبب جاری شــدن سیل در 
روستاهای فیروزکلا، کجور، بین، برکی و سربوده شد. 
رستم ساسیرانی افزود: این سیل خسارت هایی را به 

روستائیان وارد ساخت.

برف و باران و تگرگ تابستانه
 مردم برخی شهرها را غافلگیر کرد

مفتی تونس به دلیل آنکه روز جمعه را 
عید فطر اعلام کرده بود عذرخواهی کرد و 
گفت: »اشتباه کردم، شنبه عید سعید فطر 

بوده است.«
به گزارش خبرگزاری فلســطینی ســما از 

تونس،  مفتی تونس که سخنانش از ایستگاه های رادیویی این کشور 
پخش می شــد خطاب به مردم گفت: »در رویت هلال  ماه شــوال 
اشتباهی روی داده است و همین اشتباه موجب شد تا جمعه را عید 
سعید فطر بدانیم اما مشخص شد اشتباهی روی داده و جمعه در تونس 

آخرین روز ماه مبارک رمضان و شنبه عید سعید فطر بوده است.«
وی افزود: پس از آنکه متوجه اشــتباهم شدم خواستم از طریق 
تلویزیون این اشتباه را به گوش شهروندان برسانم اما افرادی صاحب 
نفوذ مرا از این کار منع کردند در نتیجه جا دارد از همه مردم تونس 

عذرخواهی کنم.

پنج سال گذشته  در  انگلیس  مقامات 
حدود 600 نفر از کودکان افغانســتانی را 
از این کشــور اخراج کرده و به افغانستان 

بازگردانده اند.
به گزارش شبکه تلویزیونی بی بی سی عربی، 

در 10 سال گذشته حدود پنج هزار و 500 کودک به تنهایی از جنگ 
در افغانستان فرار کرده و به  انگلیس پناه بردند.

بی بی سی با بیان اینکه دولت انگلیس به این کودکان افغانستانی 
حــق پناهندگی نداده بلکــه آنها تنها اقامت موقت به سرپرســتی 
خانواده های جایگزین تا رسیدن به سن بلوغ گرفته اند، افزود: آنها باید 
یک بار دیگر تقاضای پناهندگی بدهند و اگر درخواست شان پذیرفته 

نشود اخراج و به افغانستان بازگردانده می شوند.
براساس آمارهای رسمی، در پنج سال گذشته حدود ۶00 نفر از 
این کودکان خواستار حق پناهندگی، اخراج و به افغانستان بازگردانده 
شده اند.خبرنگار این شبکه با اشاره به اینکه بیش از ۸0 درصد از تقاضای 
پناهندگی کودکان افغانستان در انگلیس رد شده است، گفت: اما به 
آنها پیشــنهاد شده است که اقامت موقت در انگلیس داشته باشند و 
با خانواده هایی زندگی کنند که سرپرستی شــان را تا رسیدن به سن 
بلوغ به عهده دارند.بی بی ســی همچنین اعلام کرد: بعد از اینکه آنها 
به 1۸ ســالگی رســیدند حق ندارند در انگلیس بمانند و به کشوری 
بازگردانده می شــوند که از زندگی کردن در آنجا می ترسند. مقامات 
انگلیس آنها را مهاجران غیر قانونی تلقی می کنند.بنابر این گزارش، 
کودکان افغانســتانی بعد از رســیدن به 1۸ سالگی در انگلیس، باید 

بار دیگر تقاضای پناهندگی بدهند یا اینکه به کشور خود بازگردند.
بی بی ســی افزود: وزارت کشــور انگلیس رسما تاکید کرد به هر 
شــخصی که نیاز آن به حمایت ثابت شود یا از تعقیب قضایی نگران 

باشد پناهندگی خواهد داد.
با وجود اینکه وزارت امورخارجه انگلیس به انگلیسی ها درباره خطر 
سفر به افغانستان هشدار داده است، هر ماه ده ها نفر از افراد جویای 

پناهندگی اخراج و به افغانستان بازگردانده می شوند.

ساله ای  قاتل 36  برایویک«،  »آندرس 
که چهار ســال پیش 77 نروژی را کشت، 
می توانــد برای تحصیل در رشــته علوم 
سیاسی در دانشگاه اســلو ثبت نام کند. 
او هم اکنــون در حال گذراندن 21 ســال 

محکومیت خود در زندان است.
به گــزارش دویچه وله، آنــدرس برایویــک می تواند تحصیلات 
دانشــگاهی خود را در داخل زندان آغاز کند. به گفته رئیس دانشگاه 
اســلو، این تروریست راست گرا همه شرایط لازم را برای تحصیل در 
رشته علوم سیاســی دارد. این سومین بار است که آندرس برایویک 

برای پذیرفته شدن در دانشگاه اقدام می کند.
برایویک، یک بار در ســال 2013 درخواســت خود را برای ادامه 
تحصیل به این دانشــگاه فرســتاده بود، اما به دلیل نداشتن مدرک 

دیپلم پذیرفته نشده بود.
وی پس از اتمام دوره دبیرســتان در ســال 2014، برای بار دوم 
تقاضای خود را به دفتر دانشگاه ارسال کرد. این بار ولی چون نمراتش 

به حد نصاب نرسیده بود، از ادامه تحصیل محروم ماند.
البته هنوز معلوم نیســت که برایویک موفق به دریافت پایان نامه 
تحصیل از دانشگاه اسلو بشود یا نه. به گفته داگ هارالد کلیزه، استاد 
علوم سیاسی این دانشگاه، دوره لیسانس رشته علوم سیاسی در دانشگاه 
اسلو، 9 درس اجباری دارد که حضور در پنج کلاس آن الزامی است.

کلیــزه در این باره می گوید: »این مقررات دانشــگاه اســت و ما 
نمی توانیم در مورد این داوطلب که زندانی است و نمی تواند در کلاس ها 

شرکت کند، استثنا قایل شویم.«
در نتیجــه برایویک تنها در صورتی که با نشــان دادن رفتارهای 
معقول، امتیازاتی بگیرد، می تواند در کلاس های اجباری حضور یابد.

مصرف غذاها و نوشیدنی های گیاهی 
و حفظ آرامش، باعث شده بود مردی در 

چین 256 سال عمر کند!
پایگاه خبری شــام تایمز به نقل از یک 
پایگاه خبری چینی نوشــت: این شخص که 

نامش »جو لیانگ« بود، در سال 1۶77 میلادی متولد و در سال 
1933 میلادی از دنیا رفت.

لیانگ بیشتر زندگی خود را در کوه ها صرف جمع آوری گیاهان 
خوراکی و دارویی کرد.

موضوعی که باورش دشوار است آن است که او در 71 سالگی 
به ارتش چین ملحق شــد و به عنوان مربی فنون رزمی و دفاع 
از خود و مشــاور نظامی خدمت کرد. او زمانی که صد ساله شد 
دســتاوردهایش در زمینه طب چینی بروز کرد و از دولت جایزه 

ویژه گرفت.
لیانگ در 200 ســالگی به عنوان استاد سخنران به دانشگاه 
می رفت و در آن سنین بود که تعداد زیادی قرار ملاقات از خارج 

با وی گذاشته شد.
او در طول عمرش با 23 زن ازدواج کرد و تعداد بسیار زیادی 

فرزند و 1۸0 نوه داشت.
طول عمر لیانگ سه علت دارد یکی آن که او برای مدت زمان 
طولانی غذای گیاهی مصرف می کرد. دیگر آن که همواره آرام بود. 
سوم آن که نوعی چایی )دمنوش( گیاهی به نام دیوخار می نوشید.

یک کارشناس هواشناسی برای زاگرس 
مرکزی یعنی غرب اصفهان، چهارمحال و 
بختیاری و سیســتان و بلوچستان، بارش 
تهران،  و اســتان های  زابل  برای  و  باران 
قزوین، قم، البرز، سمنان و مرکزی وزش باد 

شدید و کاهش دید افقی پیش بینی کرد.
امیرحسین نقشینه در گفت وگو با  مهر گفت: 
بیشینه دمای پایتخت دیروز 35 درجه سانتیگراد 
بالای صفر بود که امروز 3 درجه خنک تر شده و 
به 32 درجه سانتیگراد بالای صفر رسیده است.

وی افزود: احتمال بــارش باران در زاگرس 
مرکزی یعنی غرب اصفهان و چهارمحال بختیاری 

برای امروز پیش بینی می شود.
این کارشناس هواشناسی تصریح کرد: امروز 
دریای خزر مواج است و شرق دریای عمان نیز 
مواج خواهد بود.نقشینه اظهار داشت: در سیستان 
و بلوچســتان طی دو روز آینده رشد ابر، رگبار 
و رعد و برق پیش بینی می شود که بارش باران 
امروز در این استان شدت بیشتری خواهد داشت.

به گفتــه وی، برای زابل در این مدت وزش 
باد شدید و گرد و خاک و کاهش دید افقی دور 

از انتظار نیست.
این کارشــناس هواشناسی تصریح کرد: در 
دو روز آینده در اســتان های تهران، قزوین، قم، 
البرز، سمنان و مرکزی وزش باد شدید و کاهش 

دید افقی است.
نقشینه همچنین تداوم کاهش دما در دو روز 
آینده برای شمال غرب کشور و تا روز چهارشنبه 

برای تهران پیش بینی کرد.

 پیش بینی یک کارشناس هواشناسی
کاهش دما و ادامه 

گرد و خاک
 در نقاط مرکزی کشور

معاون سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی گفت: برای خرید 
کتاب، اول باید ثبت نام در مدارس انجام شود و سپس ثبت سفارش 

خرید کتاب صورت گیرد. 
حســین طلایی زواره معاون ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
گفت: فروش اینترنتی کتاب های درسی که امسال آزمایشی اجرا می شود، 
علاوه بر تمرین دانش آموزان و تسریع در امر خرید و فروش کتاب، گامی 
در جهت توسعه فرهنگ شهروند الکترونیک و تحقق دولت الکترونیک نیز 

محسوب می شود.
 طلایی ادامه داد: گروهی از کارشناسان و متخصصان پس از ۸ ماه کار 
مطالعاتی، موفق به طراحی این سامانه شدند که علاوه بر سرعت عمل، از 

سطح ایمنی بالایی نیز برخوردار است.
وی افزود: کلیه دانش آموزان پیش دانشــگاهی در سراســر کشــور و 
دانش آموزان دوره ابتدایی شهر تهران، ابتدا باید با مراجعه به مدارس خود 
ثبت نام کرده  و کد ثبت نام دانش آموزی دریافت کنند. سپس با ورود به 
  www.irtextbook.com ســامانه فروش اینترنتی کتاب های درسی به نشانی
یــا www.irtextbook.ir   با وارد کردن کد ملی یا کد ثبت نام دانش آموزی 
سناد و سریال شناسنامه خود اقدام به ثبت سفارش خرید کتاب پایه مورد 

نظر کنند.معاون سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی گفت: برای حفظ 
ایمنی اطلاعات شــخصی دانش آموزان، این سامانه فقط همین 2 عدد را 
مطالبه می کند. لذا پایگاه هایی که اطلاعات بیشتری از دانش آموزان طلب 

کنند، مورد تائید ما نیست.
طلایــی افزود: دانش آموزانی که به هر دلیــل نتوانند تا پایان تیرماه 
ثبت نام کنند، می توانند در مرحله دوم که سامانه ثبت نام از 20 شهریور 
تا 10 مهر بازگشــایی می شود، نسبت به ثبت سفارش خرید کتاب اقدام 
یا به صورت گروهی در مدرسه خود ثبت نام کنند.به گزارش خبرگزاری 
مهر، مراحل ثبت سفارش در سامانه توسط دانش آموز به این شرح است 
که متقاضی با مراجعه به مدرســه و ثبت نام، اطلاعات ثبت نامی خود را 
در سامانه سناد توسط مدرسه ثبت کرده و با ورود به بخش ثبت سفارش 
دانش آموز در ســامانه فروش و توزیع مواد آموزشی ضمن مشاهده لیست 
کتابهای مجاز برای ثبت سفارش، کتاب های درسی مورد نظر خود را ثبت 
سفارش می کند. سپس با پرداخت وجه از طریق درگاه اینترنتی سامانه، 
کد پیگیری ســفارش را دریافت و کتاب های درســی سفارش داده شده، 
از طریق مدرســه محل تحصیل دانش آموز در ابتدای ســال تحصیلی به 

دانش آموز تحویل می شود.

جزئیات فروش اینترنتی کتاب های درسی

حریق در جنگل حارث آباد ســبزوار و 
منطقه جنگلی دره شــاه قلندر و قلارنگ 
سیروان نیروهای مسئول شهری و اطفای 

حریق را به تکاپو انداخت.
به گــزارش خبرگزاری هــا عباس معصومی 
معاون فنی و عملیات ســازمان آتش نشــانی و 
خدمات ایمنی شــهرداری ســبزوار با اشاره به 
مهار آتش ســوزی در نیزارها و جنگل حارث آباد 
تاکید کرد: در این آتش سوزی که از ساعت ۸ و 
30 دقیقه  روز شنبه در حاشیه جنگل روستای 
حارث آباد رخ داد نیروهای آتش نشانی پس از 4 
ســاعت تلاش موفق به اطفای حریق شدند و از 
گسترش آتش به دیکر مناطق جلوگیری کنند.

بنابر همین گزارش در آتش سوزی دیگری که 
نسبت به این آتش سوزی شدیدتر بود بخش های 
وسیعی از منطقه جنگلی دره شاه قلندر و قلارنگ 
در حوزه استحفاظی شهرســتان سیروان را به 

خاکستر تبدیل کرد.
این آتش ســوزی اگر چه با تلاش نیروهای 
امدادی، مردمی و نظامی پس از 25 ساعت مهار 
شد، اما آتش بخش های زیادی از عرصه های منابع 

طبیعی را از بین برد. 
گفته می شود علت اصلی آتش سوزی در این 
منطقه اختــلاف خانوادگی و آتش زدن عمدی 
خرمن گندم در روستای شا  ه قلندر علیا از توابع 
شهرستان ســیروان بود که با توجه به نزدیکی 
محل آتش سوزی به عرصه های منابع طبیعی و 
منطقه حفاظت شده محیط زیست، به دلیل وزش 
باد آتش به سرعت به این عرصه ها سرایت کرد.

احمد کرمی مدیرکل بحران اســتان ایلام با 
اشاره به حضور هواپیمای آب پاش در استان ایلام 
و انجام عملیات اطفای حریق گفت: این نخستین 
ماموریت این هواپیما برای  اطفای حریق در کشور 

بود که در استان ایلام صورت گرفت.
به گفته وی، مهمترین مشکل برای مهار این 
آتش ســوزی، صعب العبور بودن منطقه و وزش 
باد بود که موجب شــد بخش های وســیعی از 
جنگل های طبیعی منطقه دچار حریق شــده و 

ساعت ها در آتش بسوزد.

فردی که با معرفــی خود به عنوان خلبان 
در شبکه های اجتماعی اقدام به فریب و اغفال 
دختران جوان کرده و پــس از ملاقات با آنان 
اقدام به ســرقت طلاهای آنان می کرد، توسط 

کارشناسان پلیس اصفهان دستگیر شد.
به گــزارش خبرگزاری مهر، رئیس پلیس فضای 
تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی اســتان 
اصفهان با اعلام این خبر گفت: در پی شکایت تعدادی 
از بانوان مبنی بر اغفال و فریب آنان توسط فردی در 
شــبکه های اجتماعی موبایلی موضوع در دستور کار 

این پلیس قرار گرفت.
وی افزود: شاکیان در اظهارات خود بیان داشتند 
در یکی از شــبکه های اجتماعی مجازی با فردی که 
خود را خلبان معرفی کرده و تصاویری با لباس خلبانی 
را بر روی صفحه شخصی اش انتشار داده آشنا شده و 

به پیشنهاد ازدواج او پاسخ مثبت داده اند.
رئیس پلیس فتا استان اصفهان ادامه داد: پس از 
مدتی برقراری ارتباط در فضای مجازی بین قربانیان 
و متهم، فرد شــیاد درخواســت ملاقات حضوری با 
طعمه هــای خود کرده و در فرصتی مناســب طلا و 
جواهرات آنها را به ســرقت می برده اســت.مرتضوی 
بــا بیان اینکه در تحقیقات و اقدامات ویژه در فضای 
مجازی مشخص شد که فردی با جعل مدارک خلبانی 
اقــدام به اغفال دختــران و زنان جوان کرده و با این 
شیوه توانســته تاکنون طلاهای 50 دختر را سرقت 
کند، گفت: با شناســایی مخفیگاه متهم کارآگاهان 
در هماهنگــی با مقام قضایی، وی را در یک عملیات 
غافلگیرانه دستگیر کردند.وی افزود: بانوان جوانی که 
به این شیوه از آنان سوءاستفاده شده می توانند  برای 
پیگیری پرونده و تنظیم شکایت خود از متهم به پلیس 
فتای اســتان واقع در خیابــان قائمیه مراجعه کنند.
رئیس پلیس فتای استان اصفهان با بیان اینکه بارها 
پلیس به مــردم گفته که فضای مجازی فضای قابل 
اعتمادی نیست و نباید فریب کسانی که با عناوین و 
تصاویر شیک در شبکه های اجتماعی ظاهر می شوند 
را بخورند، گفت: یکی از آسیب های فضای مجازی که 
به وفور شاهد آن هستیم هویت کاذب است که افراد 
کلاهبردار و شیاد با هویت های جعلی و فریبنده قصد 
سوءاستفاده از کاربران را دارند.مرتضوی گفت: هشدار 
پلیس به مردم این است که از ارتباط با افراد غریبه در 
شبکه های اجتماعی خودداری کنند و بدون تحقیق 
و بررسی به ملاقات با افرادی که در فضای مجازی با 

آنها آشنا می شوند، نروند.

دیروز گرد و غبار شدید آسمان استان های 
تهران و البرز را تیره کرد.

بــه گزارش کیهان، دیروز هوای تهران و البرز در 
ســاعات بعد از ظهر با وزش شدید باد و گرد و غبار 
همــراه بود، به طوریکه این گرد و غبار در ســاعاتی 
قبل از غروب آفتاب منجر به تاریکی مطلق هوا شد.

همچنیــن در حالی که وزش طوفان و گردوغبار 
تمام شهر تهران را تحت تأثیر قرار داده و آسمان این 
شهر را تیره و تار کرده بود، همزمان بارش شدید باران 

نیز در تهران آغاز شد.
شــهروندانی که در سطح شهر حضور داشتند، با 
توجه به وقوع این دو پدیده در دقایقی کوتاه، به شدت 

غافلگیر شده اند.
گفتنی اســت هواشناسی باز هم این رویداد را از 
قبل در این حد پیش بینی نکرده و هیچ هشــدار و 

آماده باشی نیز اعلام نکرده بود.
گفتنی است سال گذشته نیز طوفانی در تهران 
به وقوع پیوســت که منجر به خسارت های جانی و 

مالی فراوانی شــد، اما سازمان هواشناسی که وجود 
آن در چنین شــرایطی کارســاز و مــورد اهمیت و 
استفاده قرار می گیرد، هیچگونه پیش بینی ای از این 

واقعه نکرده بود.
جالب آن کــه در اثر کم کاری هواشناســی در 
پیش بینی این حادثه، سازمان آتش نشانی هم از وقوع 
آن مطلع نبوده و پس از بروز طوفان طی خبری که 
در خروجی سایت ها قرار گرفت از مردم خواسته بود 

از منازلشان بیرون نیایند!

طوفان و گردوغبار شدید 
آسمان استان های تهران و البرز را تیره کرد

مدیرعامل سازمان رفاه و خدمات اجتماعی 
شــهرداری تهران گفت: مراکز دی آی سی با 
همکاری مشترک شهرداری و ستاد مبارزه با 

مواد مخدر راه اندازی می شود. 
فرزاد هوشیار فارسیان در گفت وگو با خبرگزاری 
تسنیم با بیان اینکه یکی از پروتکل های رسمی مورد 
تایید ستاد مبارزه با مواد مخدر مراکز دی آی سی 
است، اظهار داشت: استفاده از یک سرنگ مشترک 
بین معتادان بیماری های پرخطری را ایجاد می کند. 
این امر باعث شد مراکز دی آی سی در دستور کار 
پروتکل ها در ســازمان های رسمی این حوزه قرار 

گیرد. 
وی افزود: مطالعــات مردمی به صورت پلاک 

به پلاک انجام شده و نشان می دهد اولین مطالبه 
مردم در محله هرندی واقع در منطقه 12 پاکسازی 
معتادان متظاهر و خیابانی اســت. بنابراین مراکز 
دی آی ســی حضور این افــراد را در خیابان کمتر 

می کند و تزریق در ملأ عام را کاهش می دهد.
مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های 
اجتماعی تصریح کرد: ایجاد مراکز دی آی سی یکی 
از راهکارهایی است که ستاد مبارزه با مواد مخدر به 
آن رسیده و ما نیز در شهرداری تهران ضمن اعلام 
آمادگی، تفاهمنامه ای امضا کرده ایم که حداقل در 
15 نقطه تهران مراکز دی آی سی را برای معتادان 
پرخطر راه اندازی کنیم تا سرنگ و لوازم بهداشت 

جنسی در اختیارشان قرار گیرد.

به دلیل اختلاف خانوادگی
منابع طبیعی سیروان
 25 ساعت در آتش 

سوخت

دام خلبان قلابی
 برای 5۰ دختر

 دم بخت

مدیرعامل سازمان رفاه شهرداری تهران خبر داد

راه اندازی ۱۵ مرکز دی آی سی 
برای معتادان پرخطر
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